

رئیس قوه قضائیه:

قضات نباید

مصلحت اندیش باشند

دیروز رئیس قوه قضایه بابیان اینکه قضات نباید مصلحت اندیش باشند بلکه باید تا آنجا که می توانند در فهم قانون دقت داشته باشند، گفت: اگر در تفسیر یک ماده قانونی با مصلحت اندیشی عمل شود، تعدی از وظیفه صورت گرفته است.

غلامحسین محسنی اژه‌ای هم‌زمان با چهلمین سالگرد تأسیس دیوان عدالت اداری گفت: قاضی دیوان عدالت اداری که می خواهد مصوبات و آیین‌نامه‌های خلاف قانون را ابطال کند، باید بسیار خوش فهم و دقیق و دارای قدرت بالا در درک قانون باشد.

وی با بیان اینکه فهم دقیق خواسته و شکایت مردم نیز از اهمیت بالایی برخوردار است، گفت: همه مردم حقوقدان نیستند و قادر نیستند از ادبیات در ست حقوقی و اداری استفاده کنند و نمی توانند خواسته خود را در جملات کوتاه و صریح بگویند و این موضوع وظیفه و مسئولیت ما را سنگین و زیاد می کند.



تربیت ضابطان بسیجی

برای برخورد با گران فروشان

سردار حسن حسن زاده، فرمانده سپاه تهران بزرگ گفته آنچه الان ما با آن مواجه هستیم، نظارت رسمی است. ما اعلام آمادگی کردیم و توافقنامه‌ای هم بین بسیج و معاون اول رئیس جمهور امضا شد تا در بحث نظارت ورود کنیم. به گزارش راوی آنلاین ویکه با همشهری گفت و گو می کرده ادامه داده است: الان داریم بسیجیانمان را در بسیج اصناف و بسیج محلات آموزش می دهیم. این‌ها به عنوان ضابط و ناظر کارت می گیرند و به دستگاه‌های نظارتی کمک می کنند. نکته دوم هم نظارت عمومی و مردمی است که می خواهیم با استفاده از ظرفیت بسیج موتور محرک آن باشیم.



۳۱ تن از مذاکره کنندگان ایرانی همچنان در وین هستند!

در حالی که مذاکرات دور هفتم به اتمام رسیده و دور بعد از فرا شروع خواهد شد؛ تعدادی از اعضای تیم مذاکره کننده ایران همچنان در وین هستند! به گزارش رویداد ۲۴ دور هفتم روز جمعه به پایان رسید و هیئت مذاکره کنندگان کشورهای عضو برجام باید وین را به مقصد پایتخت هایشان ترک می کردند اما گفته می شود هیئت کارشناسان ایرانی متشکل از ۳۱ نفر، وین را ترک نکرده‌اند و تنها باقری کنی و تیم ۶ نفره مذاکره کنندگان ارشد به تهران برگشته‌اند. به گزارش این سایت کیان شریقی خبرنگار بی بی سی و استانی لیختن اشتاین روزنامه نگار اتریشی خبر داده‌اند که هیئت کارشناسان ایرانی که به همراه علی باقری کنی برای مذاکرات عازم وین شده بودند، این کشور را ترک نکرده‌اند. این در حالی است که حضور هیئت ۴۰ نفره از ایران در مذاکرات وین با واکنش‌های بسیاری همراه شده بود. دلیل اینکه چرا یک تیم ۴۰ نفره به وین رفته بودند هنوز مشخص نیست!



مدیر مسئول «بورس نیوز» مجرم شناخته شد

سختگویی هیئت منصفه جرائم سیاسی و مطبوعاتی گفت: هیئت منصفه مدیر مسئول پایگاه خبری بورس نیوز را به اتهام نشر اکاذیب به قصد اضرار به غیر بودا اکثریت آراء در موضوع اتهام، مجرم دانست. به گزارش ایلنا، احمد مؤمنی ادر سختگویی هیئت منصفه جرائم سیاسی و مطبوعاتی با اعلام این خبر هم چنین گفت که پرونده مدیر مسئول خبرگزاری راه دانا به اتهام نشر مطالب غیر واقع به قصد اضرار به غیر هم بررسی شده که با توجه به رضایت مشروط شاکی و تقاضای استمهال و کیل متهم، دادگاه با این تقاضا موافقت کرد و رسیدگی به آینده موکول شده است.



بیانیه برجامی پوتین و مودی

نخست وزیر هند و رئیس جمهور روسیه در بخشی از یک بیانیه مشترک از تلاش‌های برای احیای هر چه سریع تر توافق هسته‌ای حمایت کردند. به گزارش تابناک، در بخشی از بیانیه مشترک ناراندرا مودی نخست وزیر هند و ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه پس از دیدارشان در دهلی که در پایگاه اینترنتی وزارت امور خارجه هند منتشر شده، آمده است: طرفین بر اهمیت اجرای کامل برجام اتوافق هسته‌ای او قطعنامه ۲۳۳۱ شورای امنیت سازمان ملل تأکید کرده و حمایتشان از تلاش‌ها برای اطمینان یابی از احیای برجام در کوتاه ترین زمان ممکن را ابراز داشتند.

رئیس جمهور به مناسبت روز دانشجو به دانشگاه شریف رفت

گرامیداشت با طعم هشدار و انتقاد



از دیگر محورهای انتقادات بود که توسط دانشجویان مطرح شد.

انتقادات مسبق به سابقه

دانشجویان از رئیس جمهور

رئیی اولین رئیس جمهوری نیست که در روز دانشجومور انتقادات تندو صریح دانشجویان قرار می گیر د. شاید معروف ترین انتقادات دانشجویان به یک رئیس جمهور ۱۶ آذر سال ۱۳۸۳ و در آخرین سال ریاست جمهوری سید محمد خاتمی بود. فضای دانشگاه به شدت رادیکال شده بود. با تشکیل مجلس هفتم دانشجویان اصلاح طلبو تحول خواه احساس نمودمی می کردند. سایت مصر ایران نوشت: برخی دانشجویان معترض حین سخنرانی خاتمی «هو» کردند. هر چند که گفته شد این «هو» هنگامی بوده که رئیس جمهور نام یک نهاد ابر زبان آوردن این که متوجه خود او باشد اما این طور تعبیر شد که سخنی از خود او را هو کرده اند و همان جا بود که جمله تاریخی را بر زبان آورد با این مضمون که تردید دارد جانشین اونیز در همان طور که انتظار می رفت برخی از دانشجویان انتقادات صریح و تندی را نسبت به دولت او و آنچه در انتخابات ریاست جمهوری در حذف کاندیداها و کاهش مشارکت مردم شده بوده پرداختند. عملکرد دولت در مذاکرات وین، انتخاب اعضای دولت و به ویژه معاون اول رئیس جمهور باتوجه به عملکرد او در وعده تولید واکسن کرونا

تعالی جمهوری اسلامی باشد. این گونه شد که ابراهیم رئیسی دیروز راهی یکی از مهم ترین دانشگاه های کشور شد و همان طور که انتظار می رفت برخی از دانشجویان انتقادات صریح و تندی را نسبت به دولت او و آنچه در انتخابات ریاست جمهوری در حذف کاندیداها و کاهش مشارکت مردم شده بوده پرداختند. عملکرد دولت در مذاکرات وین، انتخاب اعضای دولت و به ویژه معاون اول رئیس جمهور باتوجه به عملکرد او در وعده تولید واکسن کرونا

کند می تواند با همان سعه صدر خاتمی

خبر

علی باقری:

پنجشنبه مذاکرات را ادامه می دهیم

معاون وزیر امور خارجه که دیروز برای گفت و گو با مقامات روسی درباره پرونده هسته‌ای ایران راهی مسکو شده بود پس از این دیدار در سخنان خود به زمان جدید مذاکرات اشاره کرد و گفت که: پنجشنبه این هفته دور هشتم مذاکرات وین از سر گرفته خواهد شد.

به گزارش ایسنا، علی باقری در مسکو با اشاره به اینکه مناسبات ایران و روسیه ممتاز و در عرصه‌های مختلفی امتداد دارد، افزود: ما در موضوعات مختلف با روسیه رازی‌نی و مشورت داریم و درباره گفت‌وگوهای وین نیز از قبل با مقامات روسی مشورت‌هایی داشتیم. در دور جدید گفت‌وگوهای وین نیز به طرق مختلف با روسیه رازی‌نی داشتیم برای این که با ابتکارات جدید و مؤثر وارد عرصه گفت‌وگوها شویم.

معاون وزیر امور خارجه کشورمان گفت: این تعامل با طررف چینی هم وجود داشته و در حاشیه گفت‌وگوهای وین با دیگر طرف‌ها نیز مذاکراتی داشتیم. در دور جدید گفت‌وگوها، که وارد مرحله مهمی از مذاکرات شدیم جمهوری اسلامی ایران پیشنهادهای بسیار مفید و سازنده‌ای در دو موضوع رفع تحریم‌ها و اقدامات هسته‌ای

سخنان تند مسئول انجمن اسلامی دانشگاه شریف قرار گرفت و آن طور که انصاف نیوز نوشته است این جوان دانشجو خطاب به وی از فضای بسته دانشگاه، از هم دانشگاهی‌های بازداشتی‌اش، از فرار مغزها و عملکرد ضعیف قوه قضایه در دوره ریاست وی گفت، او همین طور از شرایط نامطلوب جامعه مدنی و خطر انزوای سیاسی ایران گفت و در نهایت سخنش را با هشدار خطاب به آقای رئیس جمهور چنین تمام کرد که: ما شما را نماینده‌ی حاکمیت می‌دانیم و لازم می‌دانیم که این هشدار را به شما بدهیم! اگر برای راهی‌سی از وضعیت بحران زده کنونی، راه‌حلی عقلانی، مبتنی بر تجربه و کارآمدانه ندهید، از جانب مردم پاسخی دریافت خواهید کرد که شاید نه سریع و نه حتی فوری باشد اما حتماً انقلابی و قاطع است.» و این گونه بود که رئیس روز گذشته در پاسخ به دانشجویان نکاتی گفت که گرچه پاسخ بسیاری از انتقادات را در بر نداشت اما حداقل در خصوص نرخ ارز، نخستین واکنش او طی روزهای این مواجهه اما سبب شد سال‌های بعد از حضور در مراسم ۱۶ آذر منصرف شود و به جمع‌های دانشجویی اصول‌گرا بپردازد.

دیروز اما سید ابراهیم رئیسی در آیین بزرگداشت روز دانشجو با عنوان «صریح، شفاف، دانشجویی» در دانشگاه صنعتی شریف حاضر شد. او در بیستم آذر سال گذشته نیز به مناسبت روز دانشجو در کسوت رئیس قوه قضاییه میزبان طیف‌های مختلف دانشجویی بود که در نشست‌ی در دفتر او شرکت کردند و به بحث و تبادل نظر درباره مهم‌ترین دغدغه‌های خود پرداختند.

دانشگاه صنعتی شریف از مهم‌ترین و شناخته‌شده‌ترین دانشگاه‌های تهران است که همواره مورد توجه دولت‌مردان میزبان چهره‌های سیاسی بوده است. حسن روحانی ۱۶ آذر ۹۴ در مقام رئیس دولت وقت به دانشگاه شریف رفت. محمود احمدی‌نژاد در دوره دوم ریاست جمهوری خود در اواخر اسفندماه سال ۹۱ برای گفتگو با دانشجویان شریف به این دانشگاه رفت.

هشدار به رئیسی،

به عنوان نماینده حاکمیت

چنین بود که دیروز رئیسی در برابر

رائه کرد که می‌تواند روند گفتگوها را به‌طور جدی به‌سمت جلوه‌دایت کند.

باقری که با صداوسیما در مسکو گفت‌وگو می‌کرد، ادامه داد: در این مقطع برای این که بتوانیم گفت‌وگوها را با شتاب بیشتری داشته باشیم هم در وین با طرف‌های مختلف در این دوره در سطح کارشناسی گفت‌وگو و تعامل داریم و هم لازم دیدم با مقام‌های روسیه هم رازی‌نی کنیم تا روز پنجشنبه بتوانیم گفت‌وگوها را در یک فضای سازنده و روبه‌جلو ادامه دهیم.

مذاکره کننده‌ا ر شد ایران گفت: اصلاحات و پیشنهادهایی که در مورد دو متن پایانی وین ۱۶ رائه کردیم مبتنی بر مبانی مشترک دو طرف بود. یعنی بر اساس انتظارات و مطالبات بدون مینا نبود؛ بلکه بر اساس اسناد مورد توافق هم ما و هم کشور های ۴۰+ است. به همین جهت ما تأکید داریم و طرف مقابل هم به این نکته اذعان دارد.

باقری تصریح کرد: هر طرف این اختیار را دارد که بر اساس منافع خودش و سیاست‌ها و اهدافش ولی بر مبنای مشترک مورد قبول دو طرف بتواند پیشنهادات یا ابتکارا تشر را ارائه کند که این می‌تواند مسیر را برای ادامه گفت‌وگو و حصول نتیجه باز کند.

لغو تحریم‌ها تنها راه برای احیای برجام است

در همین حال امیر عبداللّه‌یان وزیر امور خارجه هم گفت: در جریان شش دور قبلی مذاکرات برای طرف ایرانی کاملاً مشخص گردید که آمریکا متوجه نشده که بدون لغو تمامی تحریم‌های غیرقانونی که بعد از خروج یک‌جانبه از توافق هسته‌ای علیه ملت

بازداشت شدن، در مصاحبه‌ای با رادیو فردا گفت که «آقای رحیمی باعث بین‌المللی شدن من شد.

به‌هرروی هرگونه که بود ابراهیم رئیسی روز سه‌شنبه به مناسبت روز دانشجو به دیدار دانشجویان و نمایندگان تشکل‌های دانشجویی رفت درباره علم و دانش حرف زد و البته نتوانست که باز هم سخنان خود در تلویزیون را تکرار نکند و این چنین بود که راه‌راه اقتصاد کشاند. رئیسی با اشاره به اقدامات دولت در زمینه تأمین کالاها ی اساسی گفت: در سه ماه گذشته تلاش کردیم برخی از سیلوهای خالی را پر کنیم تا مردم هیچ گونه نگرانی در این زمینه نداشته باشند و در این مدت دولت تلاش کرده ریل‌های نادرست را اصلاح و در مسیر درست قرار دهد.

او بحث را به هفت تپه هم کشاند و با اشاره به حل و فصل مشکلات هفت تپه خاطر نشان کرد: مشکلات این مجموعه به معضلی برای کشور تبدیل شده بود و در دوره گذشته وقتی خواستار حل و فصل آن شدیم گفتند که امکان پذیر نیست اما در دو سه ماه اخیر مشکل این مجموعه بدون هیچ گونه دشواری بر طرف شد.

رئیس دولت سیزدهم در جواب دانشجویان در خصوص ناهماهنگی گروه اقتصادی دولت اظهار داشت: همه اجزای اقتصادی دولت با یکدیگر هماهنگ هستند ضمن اینکه در دولت تلاش می‌کنیم سخنان و نظرات همه صاحب‌نظران اقتصادی شنیده شود. سند تحول دولت که اقدامات خود را از ابتدایر اساس آن آغاز کردیم محصول تلاش ۱۶ پژوهشگر علمی در کشور است که ۳۷ موضوع قابل توجه دارد که در آن مشکلات و راهکارهای رفع آن به‌طور مشخص شده است. رئیسی با اشاره به تخریب دولت بر مبنای اتهامات بی‌اساس از جمله انتصابات فامیلی اظهار داشت: برای روشن شدن این مطلب می‌توان دولت‌های سه دهه گذشته را با این دولت مقایسه کرد البته کسانی که چنین اتهاماتی مطرح می‌کنند به نادرستی آن نیز اذعان دارند منتها این موضوع اسم رمزی برای تخریب دولت شده تا اقدامات دولت را تحت الشعاع آن قرار دهند.

قصد دارند مذاکرات را

به اقتصاد گر به زند

او اما نکته دیگری هم گفت که تیتراژیک همه رسانه‌های دیروز شد و آن اشاره به تلاش عده‌ای برای ربط دادن مذاکرات عزتمندانه کشور به قیمت ارز بود و چنین بود که گفت: خبر دقیق داریم

دیروز رئیسی در برابر

سخنان تند مسئول انجمن

اسلامی دانشگاه شریف

قرار گرفت و آن طور که

انصاف نیوز نوشته است این

جوان دانشجو خطاب به وی

از فضای بسته دانشگاه،

از هم دانشگاهی‌های

بازداشتی‌اش، از فرار

مغزها و عملکرد ضعیف قوه

قضاییه در دوره ریاست وی

گفت

عده‌ای شبانه‌روز در تلاش اند هم‌زمان با مذاکرات، نرخ ارز را بالا ببرند و مذاکرات را به اقتصاد گر به زند تا خواسته‌های خود را به ملت تحمیل کنند. دستگاه‌های اطلاعاتی پیگیر معرفی افراد هستند.

وی تأکید کرد: برخی از این افراد در داخل و برخی نیز در خارج از کشور در محافل فضای مجازی و واقعی به دنبال بالا بردن قیمت ارز هستند. رئیس جمهور تصریح کرد: اقتصاد، نان و سفره مردم راه‌گرز به مذاکرات گره نخواهیم زد و برخلاف عده‌ای که تلاش می‌کنند آینه را اتار یک نشان دهند، شدیداً به آینده روشن کشور امیدوار هستم.

چند تیر هم نثار دولت قبل شد

رئییی باز هم چون بقیه هم‌راهانش در دولت تیر را به سوری دولت قبل هم نشانه گرفت و گفت: قبل از این مدت آشفتگی‌هایی را در سطح کشور شاهد بودیم و روزانه حدود ۷۰۰ نفر به خاطر ابتلا به کرونا فوت می‌شدند و وضعیت بازار و تولید به هم ریخته بود اما وضعیت کنونی کرونا مشخص است.

رئییی تصریح کرد: دولت به هیچ عنوان با حرف‌های حاشیه‌ای جا نخواهد خورد و رسالت اصلی خود را در خدمت صادقانه به مردم انجام خواهد داد. رئیس جمهور افزود: دولت خود را نیازمند انتقاد می‌داند و نقدپذیری را زمینه رشد کشور می‌داند و هر کسی می‌تواند اعتراض داشته باشد اما شخصاً بین اعتراض و اغتشاش تفاوت قائل هستم همچنان که جرم سیاسی و جرم امنیتی متفاوت است. و این گونه بود که پرونده نخستین حضور رئیسی به عنوان رئیس جمهور در دانشگاه آن هم در روز دانشجو بسته شد؛ پرونده‌ای که به جای خوش آمدگویی دانشجویان بیشتر طمع انتقاد و هشدار داشت.



ایران اعمال کرده است، راهی برای احیای برجام وجود ندارد. وزیر امور خارجه ایران با اشاره به حسن نیت مقامات تهران برای ادامه مذاکرات نتیجه بخش تالغو تمامی تحریم‌های غیرقانونی علیه ملت ایران تأکید کرد: آمریکا و «ترویکای اروپایی» باید بدانند که پنجره مذاکرات برای همیشه باز نخواهد ماند.

به گزارش تسنیم، «حسین امیر عبداللّه‌یان» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در مقاله‌ای که به‌طور اختصاصی برای روزنامه «کامرسانت»، چاپ مسکو نوشته، مواضع مقامات تهران در جریان مذاکرات وین درباره احیای کامل بر نامه جامع اقدام مشترک (برجام) درباره بر نامه هسته‌ای ایران را تشریح کرده است.

دولت است و در حال بررسی است و امیدوارم با صدور حکم کسانی که در سوءاستفاده در این زمینه نقش داشتند به جزای اعمال‌شان برسند. سختگویی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره اظهارات نایب رئیس کمیسیون اصل ۹۰ و شکایت از رئیس جمهور سابق گفت: دستگاه قضایی در رسیدگی به جرم افراد خطا قرمز ندارد و در این ایام به جرایم افرادی رسیدگی شد که جزو مسئولان عالی رتبه نظام بودند. قبلاً هم گفتیم با توجه به اینکه ایشان روحانی است در دادگاه ویژه روحانیت به موضوع رسیدگی می‌شود و باید از این مرجع پرسید که آیا پرونده‌ای تشکیل شده است یا خیر اما در دادگستری پرونده‌ای تشکیل نشده است.

گفت: در همان زمان با گزارش سازمان بازرسی و مراجع اطلاعاتی پرونده‌ای تشکیل شد که حدود ۱۶ الی ۷ نفر از اعضای هیات مدیره نفت ایران و کرسنت محکوم شدند و پنج‌الی شش نفر به جزای نقدی و دو نفر به حبس محکوم شدند

و اخیراً به اجرای احکام اراجاع شد. در بخشی دیگر از پرونده که مفتوح بود، ۸ نفر در پرونده به جرم تبانی در معاملات دولتی و اخذ رشوه متهم هستند که پرونده در جریان است و در دستور کار

شد تحت تأثیر دشمنان افرادی در صفوف مردم نفوذ کنند و دست با اغتشاش بزنند. ما نمی توانیم اسامشان را مردم بگذاریم و آنها اقدام به سلب امنیت مردم و تخریب اموال مردم کردند و مانع طرح صحیح خواسته مردم شدند. خود مردم اصفهان وارد عمل شدند و با کمک نیروی انتظامی آن را خاتمه دادند.

وی در پاسخ به سوالی درباره پرونده کرسنت و اینکه آیا اتهامی متوجه وزیر سابق نفت است؟

دیروز خود درباره اینکه در اعتراضات اصفهان چه تعداد از معترضین بازداشت شدند؟ گفت: در ارتباط با تجمع مردم در اصفهان باید بگویم که مردم حق دارند اگر خواسته یا مطالبه‌ای دارند را به اطلاع مسولان برسانند. مردم اصفهان هم تجمع و اعتراضاتی را داشتند و چندین روز ادامه داشت و آرام و مسالمت آمیز بود و مشکلی ایجاد نشد و همین تجمع مسالمت آمیز و شعور مردم اصفهان، دشمنان را عصبانی کرد و باعث



سختگویی قوه قضاییه با اشاره به حوادث اصفهان گفت که ۱۳۰ نفر بازداشت شده بودند و قرار بر ایشان صادر شده بودند و برخی با فاصله آزاد شدند و دیروز هم اکثر آنها آزاد شدند. جز افرادی که تیراندازی مسلحانه داشتند بقیه با قرار کفالت و وثیقه آزاد شده بودند. به گزارش ایسنا، ذبیح الله خداییان در نشست خبری